РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ     РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  51
18.06.2021г.                                        	                  сл. Верхнесеребряковка

	Об утверждении Плана мероприятий по ликвидации
несанкционированной свалки ТБО на территории
Верхнесеребряковского сельского поселения

На основании Федерального закона от 29 декабря 2014 г. N 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», Устава муниципального образования Верхнесеребряковского сельского поселения,  администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по ликвидации несанкционированной свалки на территории Верхнесеребряковского сельского поселения в 2021 году (приложение 1).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава  администрации Верхнесеребряковского
 сельского поселения                                                                 Н.С.Сайчук

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 18.06.2021 г. № 51

Утверждаю:
Глава администрации Верхнесеребряковского сельского поселения
___________ Н.С.Сайчук
 «18» июня 2021 года

План
мероприятий по ликвидации несанкционированной свалки ТБО
на территории Верхнесеребряковского сельского поселения
в 2021 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Провести анализ объемов ТБО на месте несанкционированной свалки с составлением актов и фото отчета:
- свалка, расположенная по адресу:  Ростовская  область,   Зимовниковский район,   примерно в 500 м по направлению на запад от ориентира сл. Верхнесеребряковка, вблизи сл. Верхнесеребряковка

до 25.06.2021 года
	Глава администрации Верхнесеребряковского сельского поселения Сайчук Н.С., специалист администрации Проценко М.Г.

	2
	Провести организационные мероприятия по подготовке и ликвидации несанкционированной свалки:
- силами КФХ Верхнесеребряковского сельского поселения  произвести выполнение работ по погрузке и вывозу твердых бытовых отходов с мест несанкционированной свалки на полигон ТБО п. Зимовники.

	до 20.07.2021 года
	КФХ

	3

	Составление акта, фото отчета о выполненных работах
	до 23.07.2021 года
	Глава администрации Верхнесеребряковского сельского поселения Сайчук Н.С., специалист администрации Проценко М.Г.

	4
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам обращения с ТБО в сл. Верхнесеребряковка
	постоянно
	Глава администрации Верхнесеребряковского сельского поселения Сайчук Н.С., специалист администрации Проценко М.Г.